
TTTAAABBB...   222   ---   CCCAAASSSSSSAAA      IIINNNTTTEEEGGGRRRAAAZZZIIIOOONNNEEE      SSSTTTRRRAAAOOORRRDDDIIINNNAAARRRIIIAAA:::      MMMEEESSSIII       DDDIII      GGGEEENNNNNNAAAIIIOOO///AAAPPPRRRIIILLLEEE      222000111333   
 
 
 
 

FILCAMS 
Commercio 

FILCEM 
Ceramisti/Gomma 

Plastica 

FILLEA 
Edili/Legno 

FILTEA 
Tessili/Abbigliamento 

FILT 
Trasporti 

FIOM 
Metalmeccanici 

SLC 
Grafici/Cartotecnici 

FLAI 
Alimentaristi 

TOTALE 

MESE Nr. 

Az.de 

Nr. 

Lav. 
int. 

Nr.  

Az.d
e 

Nr. 

Lav. 
int. 

Nr. 

Az.de 

Nr. 

Lav. 
int. 

Nr. 

Az.de 

Nr. 

Lav. 
int. 

Nr. 

Az.
de 

Nr. 

Lav. 
int. 

Nr. 

Az.de 

Nr. 

Lav. 
int. 

Nr. 

Az.de 

Nr. 

Lav. 
int. 

Nr. 

Az.
de 

Nr. 

Lav. 
int. 

Nr. 

Az.d
e 

Nr. 

Lav. 
int. 

Dicembre 

2009 
9 550 18 1.103 1 11 3 89 / / 27 1.624 / / / / 58 3.377 

Dicembre 

2010 
1 72 27 1.239 5 127 6 322 2 22 50 3.031 / / / / 91 4.813 

Dicembre 

2011 
1 50 7 521 8 231 2 192 / / 16 1.171 3 158 2 223 39 2.546 

Dicembre 

2012 
1 64 7 643 11 477 3 249 / / 21 1.754 3 212 1 45 47 3.444 

 
Gennaio 
2013 

 
1 

 
64 

 
5 

 
274 

 
11 

 
482 

 
3 

 
249 

 
1 

 
18 

 
17 

 
1.442 

 
3 

 
212 

 
1 

 
45 

 
42 

 
2.786 

Febbraio 1 64 6 290 11 482 3 249 1 18 16 1.389 3 212 2 64 43 2.768 

Marzo  1 64 9 664 14 519 3 249 1 18 17 1.396 3 196 2 64 50 3.170 

Aprile 1 64 10 703 15 862 3 249 1 18 18 1.416 3 196 2 62 53 3.570 

Maggio                   

Giugno                   

Luglio/Ag.                   

Settembre                   

Ottobre                   

Novembre                   

Dicembre                   
Differ. su 
Dicembre 

2012 

 

= 

 

=  

 

+ 3  

 

+ 60 

 

+ 4 

 

+ 385 

 

=   

 

=  

 

+ 1  

 

+ 18 

 

- 3 

 

- 338 

 

=   

 

- 16   

 

+ 1  

 

+ 17 

 

+ 6   

 

+ 126  

 
CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA E CONTRATTI DI SOLIDARIETA’ CESSATI FINO A FINE APRILE 2013:  
AZIENDE 244 (FIOM 147, FILCAMS 17, FILCEM 47, FILTEA 5, FILLEA 19, SLC 4, FILT 2. FLAI 3). DI QUESTE, 133 AZIENDE CON 
8.338 LAVORATORI PRECEDENTEMENTE COINVOLTI NEGLI AMMORTIZZATORI STRAORDINARI, HANNO RIPRESO LA 
NORMALE ATTIVITA’ PRODUTTIVA. 

Elaborazione dati C.G.I.L. Reggio Emilia 



TTTAAABBB...   222   AAA---   CCCOOONNNTTTRRRAAATTTTTTIII       DDDIII      SSSOOOLLLIIIDDDAAARRRIIIEEETTTAAA’’’:::   MMMEEESSSIII      DDDIII      GGGEEENNNNNNAAAIIIOOO///AAAPPPRRRIIILLLEEE      222000111333   
 
 
 
 FILCAMS 

Commercio 
FILCEM 

Ceramisti/Gomma 
Plastica 

FILTEA 
Tessili/Abbigliamento 

FIOM 
Metalmeccanici 

FILLEA 
Edili/Legno 

FLAI 
Alimentaristi 

SLC 
Grafici/Cartotecnici 

TOTALE 

MESE Nr. 
Az.de 

Nr. 
lav. 

int. 

Nr. 
Az.de 

Nr. lav. 
int. 

Nr. 
Az.de 

Nr. 
lav. 

int. 

Nr. 
Az.de 

Nr. lav. 
int. 

Nr. 
Az.de 

Nr. lav. 
int. 

Nr. 
Az.de 

Nr. 
lav. 

int. 

Nr. 
Az.de 

Nr. 
lav. 

int. 

Nr. 
Az.de 

Nr. lav. 
int. 

Dicembre 

2009 
9 551 14 890 / / 2 93 / / / / / / 25 1.534 

Dicembre 

2010 
7 453 18 897 1 41 41 2.826 6 187 / / / / 73 4.404 

Dicembre 

2011 
5 324 15 762 1 41 29 1.265 5 240 1 15 / / 56 2.647 

Dicembre 

2012 
5 273 20 884 2 49 22 951 14 1.257 / / 1 59 64 3.473 

                 
Gennaio 
2013 

 
5 

 
273 

 
22 

 
1.113 

 
1 

 
18 

 
22 

 
1.274 

 
16 

 
1.311 

 
/ 

 
/ 

 
1 

 
59 

 
67 

 
4.048 

Febbraio 5 273 22 1.113 2 28 20 1.228 16 1.311 / / 1 59 66 4.012 

Marzo  6 319 21 1.040 2 28 23 1.342 15 1.292 / / 2 73 69 4.097 

Aprile 6 319 21 1.124 2 28 27 1.674 15 1.050 / / 3 98 74 4.293 

Maggio                 

Giugno                 

Luglio/Ag.                 

Settembre                 
Ottobre                 
Novembre                 
Dicembre                 
Differenza su 
Dicembre 2012 

 

+ 1  

 

+ 46  

 

+  1  

 

+ 240 

 

=   

 

-  21  

 

+ 5  

 

+ 723 

 

+ 1    

 

- 207 

 

/  

 

/  

 

+ 2  

 

+ 39    

 

+ 10  

 

+ 820 

 
 

 

 

Elaborazione dati C.G.I.L. Reggio Emilia 



TTTAAABBB...   222BBB   ---   MMMOOOBBBIIILLLIIITTTAAA’’’:::      MMMEEESSSIII      DDDIII      GGGEEENNNNNNAAAIIIOOO///AAAPPPRRRIIILLLEEE      222000111333   
 
 
 
 FILCAMS 

Commercio 
FILCEM 

Ceramisti/Gomma 

Plastica 

FILTEA 
Tessili/Abbigliamento 

FIOM 
Metalmeccanici 

FLAI 
Alimentaristi 

FILLEA 
Edili/Legno 

SLC 
Grafici/Cartotecnici 

FILT 
Trasporti 

TOTALE 

 
MESE 

Nr. 
Az.de 

Nr. 
Lav. 

int. 

Nr. 
Az.de 

Nr. 
Lav. 

int. 

Nr. 
Az.de 

Nr. 
Lav. 

int. 

Nr. 
Az.de 

Nr. 
Lav. 

int. 

Nr. 
Az.de 

Nr. 
Lav. 

int. 

Nr. 
Az.de 

Nr. 
Lav. 

int. 

Nr. 
Az.de 

Nr. 
Lav. 

int. 

Nr. 
Az.de 

Nr. 
Lav. 

int. 

Nr. 
Az.de 

Nr. 
Lav. 

int. 
Dicembre 

2009 
1 3 14 149 4 60 25 373 1 13 / / / / / / 45 598 

Dicembre 

2010 
1 3 26 449 4 60 69 1.175 1 13 1 2 / / / / 102 1.702 

Dicembre 

2011 
2 48 30 493 5 76 84 1.375 2 18 2 6 / / 1 15 126 2.031 

Dicembre 

2012 
3 63 39 608 6 84 102 1.701 3 30 5 85 2 33 2 23 162 2.627 

 

Gennaio 
2013 

 
4 

 
72 

 
39 

 
608 

 
6 

 
84 

 
106 

 
1.721 

 
3 

 
30 

 
5 

 
85 

 
2 

 
33 

 
2 

 
23 

 
167 

 
2.656 

Febbraio 4 72 40 633 6 84 106 1.721 3 30 6 130 2 33 2 23 169 2.726 

Marzo  4 72 40 633 6 84 108 1.737 3 30 6 130 2 33 3 33 172 2.752 

Aprile 4 72 41 662 6 84 111 1.832 3 30 6 130 2 33 4 51 177 2.894 

Maggio                   

Giugno                   

Luglio/Ag.                   

Settembre                   

Ottobre                   

Novembre                   

Dicembre                   
Differenza su 
Dicembre 2012 

 

+ 1 

 

+ 9  

 

+ 2 

 

+ 54 

 

=  

 

=     

 

+ 9 

 

+ 131 

 

=  

 

=  

 

+  1  

 

+ 45  

 

= 
 

= 
 

+ 2 

 

+ 28 

 

+ 15   

 

+ 267  

 
 
 
 

Elaborazione dati C.G.I.L. Reggio Emilia 


