TAB. 2 - CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA: MESI DI GENNAIO/APRILE 2013

	FILCAMS Commercio		FILCEM Ceramisti/Gomma Plastica		FILLEA Edili/Legno		FILTEA Tessili/Abbigliamento		FILT Trasporti		FIOM Metalmeccanici		SLC Grafici/Cartotecnici		FLAI Alimentaristi		TOTALE	
MESE	Nr. Az.de	Nr. Lav. int.	Nr. Az.d e	Nr. Lav. int.	Nr. Az.de	Nr. Lav. int.	Nr. Az.de	Nr. Lav. int.	Nr. Az. de	Nr. Lav. int.	Nr. Az.de	Nr. Lav. int.	Nr. Az.de	Nr. Lav. int.	Nr. Az. de	Nr. Lav. int.	Nr. Az.d e	Nr. Lav. int.
Dicembre 2009	9	550	18	1.103	1	11	3	89	/	/	27	1.624	/	/	/	/	58	3.377
Dicembre 2010	1	72	27	1.239	5	127	6	322	2	22	50	3.031	/	/	/	/	91	4.813
Dicembre 2011	1	50	7	521	8	231	2	192	/	/	16	1.171	3	158	2	223	39	2.546
Dicembre 2012	1	64	7	643	11	477	3	249	/	/	21	1.754	3	212	1	45	47	3.444
																•		•
Gennaio																		
2013	1	64	5	274	11	482	3	249	1	18	17	1.442	3	212	1	45	42	2.786
Febbraio	1	64	6	290	11	482	3	249	1	18	16	1.389	3	212	2	64	43	2.768
Marzo	1	64	9	664	14	519	3	249	1	18	17	1.396	3	196	2	64	50	3.170
Aprile	1	64	10	703	15	862	3	249	1	18	18	1.416	3	196	2	62	53	3.570
Maggio																		
Giugno																		
Luglio/Ag.																		
Settembre																		
Ottobre																		
Novembre																		
Dicembre																		
Differ. su Dicembre 2012	II	=	+ 3	+ 60	+ 4	+ 385	=	=	+ 1	+ 18	- 3	- 338	=	- 16	+ 1	+ 17	+ 6	+ 126

CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA E CONTRATTI DI SOLIDARIETA' CESSATI FINO A FINE APRILE 2013: AZIENDE 244 (FIOM 147, FILCAMS 17, FILCEM 47, FILTEA 5, FILLEA 19, SLC 4, FILT 2. FLAI 3). DI QUESTE, 133 AZIENDE CON 8.338 LAVORATORI PRECEDENTEMENTE COINVOLTI NEGLI AMMORTIZZATORI STRAORDINARI, HANNO RIPRESO LA NORMALE ATTIVITA' PRODUTTIVA.

TAB. 2 A- CONTRATTI DI SOLIDARIETA': MESI DI GENNAIO/APRILE 2013

	FILCAMS Commercio		FILCEM Ceramisti/Gomma Plastica		FILTEA Tessili/Abbigliamento		FIOM Metalmeccanici		FILLEA Edili/Legno		FLAI Alimentaristi		SLC Grafici/Cartotecnici		TOTALE	
MESE	Nr. Az.de	Nr. lav. int.	Nr. Az.de	Nr. lav. int.	Nr. Az.de	Nr. lav. int.	Nr. Az.de	Nr. lav. int.	Nr. Az.de	Nr. lav. int.	Nr. Az.de	Nr. lav. int.	Nr. Az.de	Nr. lav. int.	Nr. Az.de	Nr. lav. int.
Dicembre 2009	9	551	14	890	/	/	2	93	/	/	/	/	/	/	25	1.534
Dicembre 2010	7	453	18	897	1	41	41	2.826	6	187	/	/	/	/	73	4.404
Dicembre 2011	5	324	15	762	1	41	29	1.265	5	240	1	15	/	/	56	2.647
Dicembre 2012	5	273	20	884	2	49	22	951	14	1.257	/	/	1	59	64	3.473
Gennaio 2013	5	273	22	1.113	1	18	22	1.274	16	1.311	/	/	1	59	67	4.048
Febbraio	5	273	22	1.113	2	28	20	1.228	16	1.311	/	/	1	59	66	4.012
Marzo	6	319	21	1.040	2	28	23	1.342	15	1.292	/	/	2	73	69	4.097
Aprile	6	319	21	1.124	2	28	27	1.674	15	1.050	/	/	3	98	74	4.293
Maggio																
Giugno																
Luglio/Ag.																
Settembre																
Ottobre																
Novembre																
Dicembre																
Differenza su Dicembre 2012	+ 1	+ 46	+ 1	+ 240	=	- 21	+ 5	+ 723	+ 1	- 207	/	/	+ 2	+ 39	+ 10	+ 820

TAB. 2B - MOBILITA': MESI DI GENNAIO/APRILE 2013

	FILCAMS Commercio				FILTEA Tessili/Abbigliamento		FIOM Metalmeccanici		FLAI Alimentaristi		FILLEA Edili/Legno		SLC Grafici/Cartotecnici		FILT Trasporti		TOTALE	
MESE	Nr. Az.de	Nr. Lav. int.	Nr. Az.de	Nr. Lav. int.	Nr. Az.de	Nr. Lav. int.	Nr. Az.de	Nr. Lav. int.	Nr. Az.de	Nr. Lav. int.	Nr. Az.de	Nr. Lav. int.	Nr. Az.de	Nr. Lav. int.	Nr. Az.de	Nr. Lav. int.	Nr. Az.de	Nr. Lav. int.
Dicembre 2009	1	3	14	149	4	60	25	373	1	13	/	/	/	/	/	/	45	598
Dicembre 2010	1	3	26	449	4	60	69	1.175	1	13	1	2	/	/	/	/	102	1.702
Dicembre 2011	2	48	30	493	5	76	84	1.375	2	18	2	6	/	/	1	15	126	2.031
Dicembre 2012	3	63	39	608	6	84	102	1.701	3	30	5	85	2	33	2	23	162	2.627
Gennaio 2013	4	72	39	608	6	84	106	1.721	3	30	5	85	2	33	2	23	167	2.656
Febbraio	4	72	40	633	6	84	106	1.721	3	30	6	130	2	33	2	23	169	2.726
Marzo	4	72	40	633	6	84	108	1.737	3	30	6	130	2	33	3	33	172	2.752
Aprile	4	72	41	662	6	84	111	1.832	3	30	6	130	2	33	4	51	177	2.894
Maggio Giugno																		
Luglio/Ag.																		
Settembre																		
Ottobre																		
Novembre																		
Dicembre																		
Differenza su Dicembre 2012	+ 1	+ 9	+ 2	+ 54	=	=	+ 9	+ 131	=	=	+ 1	+ 45	=	=	+ 2	+ 28	+ 15	+ 267